 北京国科环宇科技股份有限公司
 ASM1042数据手册
 ASM1042 数据手册
1
1 特点
⚫ 通过 AEC-Q100 Grade1 认证
⚫ 符合 ISO 11898-2:2016 和 ISO 11898-5:2007 物理层标准
⚫ 提供功能安全

P：TSSOP
W：VQFN
芯片命名规则
参数 符号 最小值 最大值 单位
总线供电电压 VCC -0.3 7 V
IO 口供电电压 VIO -0.3 7 V
CAN 总线 IO
电压范围
VBUS -70 70 V
CANH 和
CANL 最大压
差
V(Diff) -70 70 V
 ASM1042 数据手册
4
逻辑端口电压
范围
VTXD、
VSTB、VRXD
-0.3 7 V
RXD 输出电流 IO(RXD) -8 8 mA
结温温度 TJ -55 150 ℃
 ASM1042 数据手册
5
3 引脚定义
图 1 FD CAN芯片引脚分布图
引脚序号 引脚名称 引脚功能
1 TXD 发送器数据输入端
2 GND 地
3 VCC 收发器  5V  供电
4 RXD 接收器输出端
5 VIO 收发器 I/O 供电电源
6 CANL 低电位 CAN 电压输入输出端
7 CANH 高电位 CAN 电压输入输出端
8 STB 待机模式控制端、高电平为待机模式
 ASM1042 数据手册
6
4 内部电路结构图
图 2 内部电路结构框图
 ASM1042 数据手册
7
5 总线收发器电器特性
基本参数描述
特性 符号
极限/标准值
单位
最小 经典 最大
显性功耗(Normal mode)，
TXD=0V，RL=60Ω，
CL=open，RCM=open，
STB=0V，负载条件如图 3
所示。
ICC
 40 70
mA
总线故障显性功耗(Normal
mode)，TXD=0，VCANH=-
12V，RL=open，
CL=open，RCM=open，负
载条件如图 3 所示。
  110
隐性功耗(Normal mode)，
TXD=VCC or VIO，
RL=50Ω，CL=open，
RCM=open，STB=0V，负
载条件如图 3 所示。
 1.5 2.5
Standby mode 功耗，
TXD=VIO，RL=50Ω，
CL=open，RCM=open，
STB=VIO，负载条件如图 3
所示。
 0.5 5